КОМИ РЕСПУБЛИКАСА ВЕСЬКОДЛАН КОТЫР
ШУ  ОМ

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ КОМИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 11 декабря 2023 г. № 585

г. Сыктывкар

О внесении изменений в постановление Правительства
Республики Коми от 23 апреля 2021 г. № 211 «О грантах на поощрение

муниципальных образований муниципальных районов, муниципальных
округов, городских округов в Республике Коми за участие в проекте

«Народный бюджет» и реализацию народных проектов в рамках проекта
«Народный бюджет», а также на развитие народных инициатив в

муниципальных образованиях в Республике Коми»

Правительство Республики Коми постановляет:
1. Внести в постановление Правительства Республики Коми от 23

апреля 2021 г. № 211 «О грантах на поощрение муниципальных образований
муниципальных районов, муниципальных округов, городских округов в
Республике Коми за участие в проекте «Народный бюджет» и реализацию
народных проектов в рамках проекта «Народный бюджет», а также на
развитие народных инициатив в муниципальных образованиях в Республике
Коми» изменения согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2024 года.

2

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению Правительства Республики Коми

от 11 декабря 2023 г. № 585

ИЗМ ЕНЕНИЯ,
вносимые в постановление Правительства Республики Коми

от 23 апреля 2021 г. № 211 «О грантах на поощрение муниципальных
образований муниципальных районов, муниципальных округов, городских

округов в Республике Коми за участие в проекте «Народный бюджет» и
реализацию народных проектов в рамках проекта «Народный бюджет», а
также на развитие народных инициатив в муниципальных образованиях

в Республике Коми»

В постановлении Правительства Республики Коми от 23 апреля 2021 г.
№ 211 «О грантах на поощрение муниципальных образований
муниципальных районов, муниципальных округов, городских округов в
Республике Коми за участие в проекте «Народный бюджет» и реализацию
народных проектов в рамках проекта «Народный бюджет», а также на
развитие народных инициатив в муниципальных образованиях в Республике
Коми»:

1) в Положении о предоставлении грантов на поощрение
муниципальных образований муниципальных районов, муниципальных
округов, городских округов в Республике Коми за участие в проекте
«Народный бюджет» и реализацию народных проектов в рамках проекта
«Народный бюджет», а также на развитие народных инициатив в
муниципальных образованиях в Республике Коми, утвержденном
постановлением (приложение № 1):

пункт 5 изложить в следующей редакции:
«5. Размер гранта для каждого муниципального образования (Vi)

определяется по формуле:

где:
V - общий объем средств республиканского бюджета Республики

Коми, предусмотренный в текущем финансовом году на предоставление
грантов, в рублях;

1<п -  количество народных проектов i-ro муниципального района,
муниципального округа, городского округа, прошедших отбор в течение трех
лет (подряд), предшествующих текущему;

k2i -  расходы i-ro муниципального района, муниципального округа,
городского округа на реализацию народных проектов в течение трех лет
(подряд), предшествующих текущему.»;

2) в составе Комиссии по рассмотрению результатов участия
муниципальных образований муниципальных районов, муниципальных
округов, городских округов в Республике Коми в проекте «Народный
бюджет», утвержденном постановлением (приложение № 2), (далее -
Комиссия):

ввести в состав Комиссии Грибкову Е.Г. -  заместителя Председателя
Правительства Республики Коми -  министра труда, занятости и социальной
защиты Республики Коми (заместитель председателя комиссии), Пихней
А.А. -  первого заместителя министра строительства и жилищно-
коммунального хозяйства Республики Коми, исключив из ее состава
Габушеву Г.И., Кузьмичева И.В.